29. Ideoque sollicité nos¹²⁶⁾ praeparare debemus.

29a. Ne cum fatuis virginibus extinctis lampadibus exclusi¹²⁷⁾, sed in tantis solemnibus ad caelestem ianuam procedamus.

31. „Beatus servus,” ait evangelista Lucas, „quem cum venerit Dominus eum invenerit vigilantem”.

De compunctione cordis et meditationibus, De solitudine et silentio et de cella¹²⁸⁾.

CAPITULUM XX.

1. Quaere aptum tempus vacandi tibi et de beneficiis Dei frequenter cogita.

2. Relinque curiosa.

3. Talesque perlege materias, quae compunctionem praestant, non occupationem.

¹²⁴⁾ O13 meditanda. ¹²⁵⁾ O1 a toutes les particularités des textes O jusqu'à ee verset 28. Mais depuis vs. 29 il a changé de modèle et suit le texte e de Puyol. ¹²⁶⁾ O13 nos manque O15 nos sollicité. ¹²⁷⁾ O13, O18 simus O13. ¹²⁸⁾ De compunctione cordis et amore silentii O15 De compunctione cordis et meditationibus. O18 De compunctione cordis.

27. In festivitibus magis in devotione debemus perseverare et mysteria festorum excogitare et cum proprio conversari de illis et non de inutilibus.

29. Semper oportet nos sic vivere sicut auderemus mori; quia quotidie mors adest, sed horam ignoramus.

30. Vigilemus ergo nescientes diem neque horam.

31. Quam beatus servus, quem cum venerit dominus vigilantem invenerit.

32. Amen dico vobis, super omnia bona sua constituet eum.

De vita solitaria.

CAPITULUM XX.

1. Quaere aptum tempus vacandi tibi, de beneficiis Dei frequenter cogita.

2. Relinque curiosa.

3. Tales perlege materias, quae compunctionem et devotionem praestant magis quam occupationem et turbationem.

24. Etiam pro temporis congruentia diversa placent exercitia, quia alia in festis, alia feriatis magis sapiunt diebus.

25. Aliis indigemus tempore tentationis, et aliis tempore pacis et quietis.

26. Alia quum tentamur, libet cogitare, et alia quum laeti in domino fuerimus.

27. Circa principalia festa renovanda sunt bona exercitia et sanctorum suffragia ferventius ¹⁴⁹⁾ imploranda.

28. De festo in festum proponere debemus, quasi tunc de saeculo migraturi et ad aeternum festum perventuri.

29. Ideoque sollicite nos praeparare debemus in devotis temporibus et devotius conversari, atque omnem observantiam strictius custodire: tamquam in brevi praemium ¹⁵⁰⁾ laboris nostri a Deo percepturi.

30. Et si dilatum fuerit, credamus nos minus bene praeparatos atque ¹⁵¹⁾ indignos tantae adhuc gloriae quae revelabitur in nobis tempore praefinito et studeamus nos ¹⁵²⁾ melius ad exitum praeparare.

31. Beatus servus, ait evangelista Lucas, quem cum venerit Dominus, invenerit vigilantem.

32. Amen dico vobis: super omnia bona sua constituet eum.

De amore solitudinis et silentii.

CAPITULUM XX.

1. Quare aptum tempus vacandi tibi et ¹⁵³⁾ de beneficiis Dei frequenter cogita ¹⁵⁴⁾.

2. Relinque curiosa.

3. Tales perlege materias quae compunctionem magis praestant quam occupationem.

24. Etiam pro temporis congruentia diversa placent exercitia: quia alia in festis, alia feriatis magis sapiunt diebus.

25. Aliis indigemus tempore tentationis: et aliis tempore pacis et quietis.

26. Alia cum tristamur libet cogitare: et alia cum laeti in Domino fuerimus.

27. Circa principalia festa renovanda sunt bona exercitia: et sanctorum suffragia ferventius imploranda.

28. De festo in festum proponere debemus quasi tunc de hoc saeculo migraturi: et ad aeternum festum perventuri.

29. Ideoque sollicite nos praeparare debemus in devotis temporibus, et devotius conversari; atque omnem observantiam strictius custodire, tamquam in brevi praemium laboris nostri a Deo percepturi.

30. Et si dilatum fuerit; credamus nos minus bene praeparatos atque indignos tantae adhuc gloriae quae revelabitur in nobis tempore praefinito: et studeamus nos melius ad exitum praeparare.

31. Beatus servus ait evangelista Lucas: quem cum venerit Dominus invenerit vigilantem.

32. Amen dico vobis: super omnia bona sua constituet eum.

De amore solitudinis et silentii.

CAPITULUM XX.

1. Quare aptum tempus vacandi tibi: et de beneficiis Dei frequenter cogita.

2. Relinque curiosa;

3. tales perlege materias: quae compunctionem magis praestant, quam occupationem.

¹⁴⁹⁾ frequentius. ¹⁵⁰⁾ praemia. ¹⁵¹⁾ et. ¹⁵²⁾ in. ¹⁵³⁾ et manque. ¹⁵⁴⁾ cogitare.

4. Si te subtraxeris a superfluis locutionibus otiosisque circuitationibus et a novitatibus, necnon et a rumoribus audientibus, invenies tempus sufficiens pro meditationibus insistendis.

5. Maximi quidem sanctorum consortia vitabant humana ¹²⁹⁾.

6. Dixit quidam: Quoties inter homines fui, minor homo redii.

7. Hoc nos saepe experimur, quando diu confabulamur.

10. Qui enim intendit ad interiora et spiritualia pervenire, oportet eum cum Domino Iesu a turba declinare.

11. Nemo secure patet, nisi qui libenter latet.

12. Nemo etiam secure ad loquendum os aperit, nisi qui hoc libenter silentio ¹³⁰⁾ claudit.

13. Nemo secure praeest, nisi qui libenter subest.

14. Nemo secure praecipit, nisi qui bene obedire didicit.

4. Subtrahe te a superfluis locutionibus et ab audiendis novitatibus et invenies tempus sufficiens contemplandi.

5. Maximi sanctorum usualiter (?) ubi poterant, humana vitabant consortia, et in secreto Deo servire eligebant.

6. Unde philosophus: Quoties inter homines fui, minor homo redii.

7. Quod etiam saepe experimur in nobis.

8. Facilius est omnia tacere quam verbo (non) excedere.

9. Et facilius est domi latere, quam foris se posse sufficienter custodire.

10. Oportet nos ad Ihesum a turba declinare, si volumus nos Ipsi conformare.

12. Nemo secure loquitur, nisi qui libenter tacet.

11. Nemo secure apparet, nisi qui libenter latet.

13. Nemo secure praeest, nisi qui libenter subest.

14. Nemo secure praecipit, nisi qui bene obedire didicit.

15. Nemo secure gaudet nisi bonae conscientiae testimonium habeat.

16. Semper tamen omnis securitas sanctorum plena erat timore, quia semper oportet nos timere gratiam acceptam amittere.

17. Pravorum autem securitas ex superbia et praesumptione oritur, et in fine in deceptionem eorum vertitur.

¹²⁹⁾ O18 hominum. ¹³⁰⁾ O13, O18 silentio libenter.

4. Si te subtraxeris a superfluis locutionibus et otiosis circuitionibus necnon a novitatibus¹⁵⁵) et rumoribus audiendis invenies tempus sufficiens et aptum pro bonis meditationibus insistendis.

5. Maximi sanctorum humana consortia ubi poterant vitabant, et Deo in secreto vivere eligebant.

6. Dixit quidam: Quoties inter homines fui, minor homo redii.

7. Hoc saepius experimur quando diu fabulamur¹⁵⁶).

8. Facilius est omnino tacere quam verbo non¹⁵⁷) excedere.

9. Facilius est domi latere, quam foris se posse sufficienter custodire.

10. Qui igitur intendit ad interiora et spiritualia pervenire, oportet eum cum Iesu a turba declinare.

11. Nemo secure apparet, nisi qui libenter latet.

12. Nemo secure loquitur, nisi qui libenter tacet.

13. Nemo secure praeest, nisi qui libenter subest.

14. Nemo secure praecipit nisi qui bene obedire didicit.

15. Nemo secure gaudet nisi bonae conscientiae in se¹⁵⁸) testimonium habeat.

16. Semper tamen sanctorum securitas plena timoris Dei extivit, nec eo minus solliciti et humiles in se fuerunt, quia magnis virtutibus et gratia emicuerunt.

17. Pravorum autem securitas ex superbia et praesumptione oritur, et in fine in deceptionem sui¹⁵⁹) vertitur.

18. Nunquam promittas tibi securitatem in hac vita; quamvis bonus videaris caenobita aut devotus eremita.

19. Saepe meliores in aestimatione hominum gravius periclitati sunt propter suam nimiam confidentiam.

20. Unde multum utilius est, ut non penitus tentationibus careant, sed saepius impugnentur, ne nimium securi sint, ne forte in superbiam eleventur, ne etiam ad exteriores consolationes licentius declinent.